Demanat per quants dies les gens de la dita ciut[at] stegeren en lo dit loch, e dix que tro el diluns següent, que foren ve[n]çuts, que se'n tornaren alguns a l(a) di[t]a ciutat; e dehia's que [l]o dit senyor rey se n'era entrat en so[n] Rea[l].

.....

1348, desembre 11. València.

Comissió de Pere el Cerimoniós a favor de Garcia de Lóriz, Joan Lopes de Sessé, Gil Ruiz de Lihori, Arnau Joan, Munio Lopes de Taust i Pere d'Almenar, encarregats de procedir judicialment contra la ciutat de València, viles i llocs que foren de la Unió i totes les persones implicades, reservant, però, a la corona les sentències definitives.

ACA, C, *Processos*, llig. 120/7, fols. 25r-26r.⁴⁴⁴

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valen[ti]e, Maioricarum, Sardin[ie] et Corsice, c[o]mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, dilectis nostris Garcia de Lóriz, Iohanni Lupp[i] de Sessé, Egidio Roderici de Lihori, Arnaldo Iohannis, legum doctori, Munio Luppi de Taust et Petro de Almenario, iurisperitis, salutem et dilectionem. Quia nimis excresceret proterva⁴⁴⁵ temeritas delinquentis, nisi celera et delicta potissime detestanda rigor percelleret presidentis, exigit utique perversorum nequitia ut non solum eorum audaciam penarum formidine referemus, sed per penas dire illis inflictas aliis delinquendi materiam et ausum ||^{25v} illicitum auferamus. Cum itaque universitas ci[v]i[t]atis Valentie ac nonnullae universitates [a]lie, tam villarum et locorum regalium quam ordinum, baronum, nobilium, militum et aliorum regni Val[e]ntie, pluresque person[e] singulares illarum, pretextu l[i]bertatum, fororum et pri[v]ilegiorum suorum, quibus asserunt se debere neque per no[s] et of[f]iciales nost[r]os et alios pretendebant nedum observata, sed sepius v[iola]ta fuisse, ad fa[c]iendum inter se liguas, confederationes, colliga[t]iones seu potius⁴⁴⁶ conspirationes, gabellas et cloacas illicitas, que, [p]all[iat]o [c]olore, Unionem appellant, processerunt motibus inconsultis, [n]ec, sub illius Unionis velamine, non solum intervertant et minuant iura nostra regalia et dominorum suorum, quantum in eis dominia procul abiciat, sed, in [maior]is iniurio offensionis augmento, comittibus, baronibus, militibus, generosis et aliis dicti regni Vale[ntie], qui se caute⁴⁴⁷ involvere recusarunt Unioni predictae, castra et loca eorum per vim vel motum abstulerint et, vim publicam non verendo comitere, illorum aliqua subposuerint incendiis et ruinis, personas plurimas interemerint captasque tenuerint, loca nostra et aliorum predictorum invaserint et eorum domos et hospitia expilaverint, bonaque in eis inventa rap[u]erint secumque portaverint, et infinita dispendia omnibus non faventibus, sed contradicentibus Unioni predictae, crudeliter nimis ||^{26r} intul[e]ri[nt], q[uod], nisi rig[o]rius[t]it[e] illa r[i]gide pl[ec]ter[et], in atrocem offensam nostre regie mag[estatis] et] preiudicium, diminutionem et lesio[n]em eno[r]mem omnium in dicto reg-